
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

VRua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL N° 026/2021
ANULAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 017/2021

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, em razão da convocação para
contratação temporária de Professor de Ensino Fundamental e Séries Finais-Artes, através
da classificação no concurso público 01/2019, regido pelo Edital n° 017/2021, de 12 de
fevereiro de 2021, processo administrativo n° 555/2021:

RESOLVE

1. ANULAR O EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 017/2021, tendo em vista a não urgência na
contratação do Professor de Ensino Fundamental e Séries Finais-Artes, consoante
informações do Secretário Municipal de Educação e Esportes no processo administrativo
n° 555/2021.

2. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação

MAQUINÉ, EM 03 DE MARÇO DE 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal


